УШНИСТЕРСТВО ОТНОШЕШТ
И АРХИТЕКТУРЫ УЛЬЯНОВСКОЙОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
13 декабря2023 г.

г. У;љяновск

О внесении измененийв решение

320-пр

Экз.N2

УльяновскойГородскойДучыот 27.06.2007 „Tf283

В соответствии со статьями 23, 24 Градостроитегљногокодекса Российской
Федерации, статьёй2 ЗаконаУльяновскойобластиот 18.12.2014 N2 210-30
«О перераспределеюмПОЈШОМОЧРЙ в областиградостроитејљнойдеятејњности 4

между органами местного самоуправлениямутп,щттајљњж образованийУльяновскойобластии органами, государственнойвласти Уљяновскойобласти»,
пос*ановлекшемПравительства:Ујљяновскойобластиот 27.01.2022 N2 1/51-П
«О Министерстветиуществеш-њжотношений и архитектурыУљяновской
области», .приказомМинистерстваимущественныхОтношенийи, архитектуры
Улвяновскойобласти от 19.04.2023 лг2 33-пр «Об утвержденршПоложения
о составе, порядке подготовки и утверждения документов территориаљного
планированияМУШТЦИГЕЈЉШМ образовакшйУЈљжовской области, порядке
подготовки изменений и внесения их в такие документы», распоряжением
Министерстваимущественныхотношений и архитектурыУльяновскойобласти
04.09.2023 ЛГУ3624-од «О подготовке-проектоввнесешш изменений в Генеральный
план города Ульяновска», на основании заявления ООО СЗ «Гарант»
от 17.01.2923 лг2 17/01-23, пр ик а з ы в а ю:

1. Внести в реше:-шеУльяновскойГородскойДумыот 27.06.2007 N2 83

«ОбутвержденииГ'енеральногоплана городаУльяновска», следующиеизмейеш•ш:1) фрагментприложения I в отношешт части территоршткадастрового
квартала73:24:021102, расположеннойв ЗаволжскомрайонегородаУльяновска,
изложить в редакциив соответствии с приложениемлг2 1 к настощемупруказу.2) допотшть приложениями 255-257 в редакци-ипрйложенийN2 2-4
к настоящемуприказусоответственно.

2, Рекомендоватьмуниципальномуобразовакшю«город Ульяновск»
разМестить%настоящийприказ на официальномсайте в ршформационно-
телекоммуникационнойсети «Интернет»и средствахмассовойртформацйи.З. приказ вступа
офщиальногоопубјшкованпя.

Министр

на следующийдењ после дня его

Мьнисгерствоо

имущественныхи архите
Ульянов?йЬ:Области

Феде?

М.В.Дощш

Генеральныйплан городаУльяновска.
Картафункциональныхзон

Фрагмент

Приложение1
к приказу Министерстваимущественных отношений и

архитектуры Ульяновской области
от Х2-З20:пр
Приложение1
к решению Ульяновской ГородскойДумы
от 27.04-2997

Условныеобозначения

Г ани ы

городского округа ”ГородУльяновск“

территории, в отношении которойподготовлен проект
внесения изменений

санитарно-защитных зон

Те ито ии
жилой застройки

5-16-этажнойжилой застройки(отдельные доминанты до 24 эт)

коттеджнойи усадебнойзастройки
общественнойзастройки

общественных центров с сопутствующейжилой застройкой

коммерческо-деловых общественных центров вне жилых зон

промышленных предприятий

коммунально-складских предприятийи организаций

зеленых насажденийобщегопользования

озеленения санитарно-защитных зон

Транспортно-цяженерныеобъектыи коммуникации
городские магистральные улицы и дороги

общегородскогозначения непрерывного движения

общегородскогозначения регулируемого движения

районногозначения
линии движения скоростного внеуличного транспорта

наземные и надземные участки

1. Санитарно-защитнаязона указана в соответствии с действующим
Генеральнымпланом городаУльяновска. Согласно публичнойкадастровой
карте зона с особыми условиями территории проходитюжнее.

Генеральныйплан городаУльяновска.
Картапланируемого размещения объектовместного значения

Фрагмент

«е

00'$9
.QOC,«

Приложение2
к приказу Министерстваимущественных отношений и

архитектуры Ульяновской области

декабря 2023 Х2-З29=дрот

Приложение
к решению Ульяновской ГородскойДумы

Условные обозначения

Г ан ы

городскогоокруга “ГородУльяновск“

территории, в отношении которойподготовлен проект
внесения изменений

санитарно-защитных зон

222.2.ц.тиц.ц
жилой застройки

5-16-этажной жилой застройки(отдельные доминанты до 24 эт)

копеджнойи усадебнойзастройки
общественнойзастройки

общественныхцентров с сопутствующей застройкой

коммерческо-деловых общественных центров вне жилых зон

промышленных предприя гий

коммунально-складских предприятийи организаций

зеленых насаждений общегопользования

озеленения санитарно-защитных зон

Транспортно-инженерныеобъекты и коммуникации
городские магистральные улицы и дороги

общегородскогозначения непрерывного движения

общегородскогозначения регулируемого движения

районногозначения
линии движения скоростного внеуличного транспорта

наземные и надземные участки

1. В границах проектирования не предусмотреноразмещение объектовместного
значения.
2. Санитарно-защитнаязона указана в соответствии с действующим
Генеральнымпланом городаУльяновска. Согласно публичнойкадастровой
карте зона с особыми условиями территории проходит южнее.

ев
ох
ец
иф
еу
иь
ча
йе
ху
:

•d
u

eo
Uo
de
H
яд
ж
,К
ф
јu
au
oo
du

Обществос ограниченнойответственностью

<<Простор»

Приложение4
к приказуМинистерстваимущественных
отношенийи архитектуры
Ульяновскойобласти
от « 13» декабря2023г.Ј<2 320-пр

«Приложение
к решению УльяновскойГородскойДумы
от 2706.2007 83

Генеральныйплан городаУльяновска

Положениео территориальномпланированиив отношении части
территориикадастровогоквартала73 :24: 021102, расположенной

в ЗаволжскомрайонегородаУльяновска

г. Ульяновск,2023 год

Обществос ограниченнойответственностью

«Простор»

Генеральныйплан городаУльяновска

Положениео территориальномпламрованиив отношении части
территориикадастровогоквартала73:24: 021102, расположенной

в ЗаволжскомрайонегородаУльяновска

Директор
просторГлавный архитекто

г. Ульяновск,2023 год

К.Е. Штемпель

К.Е. Штемпель

1

Оглавление

1 .Целии задачи проекта

2. Сведенияо видах, назначении и наименованиях планируемыхдля размещенияобъектов
местного значения городскогоокруга, их основные характеристики,
местоположение... .....

З.Параметрыфункциональныхзон, сведения о планируемыхдля размещенияна них
объектахфедеральногозначения, объектахрегиональногозначения,

значения

объектахместного

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЕШПРОЕКТА

В соответствии с Градостроительнымкодексом РоссийскойФедерации, а также исходя

из совокупностисоциальных, экономических, экологических и иных факторов, обеспечения

учета интересов граждан и их объединений, субъектовРоссийской Федерациии
муниципальныхобразованийвнесение изменений в Генеральныйплан устанавливает
основные цели и задачи.

Основнаяцель внесения измененийв Генеральныйплан - разработкаградостроительной
стратегиина основе принциповустойчивогоразвитиятерриторийи создания благоприятной
средыобитанияв части территории, включеннойв границы муниципальногообразования
«городУльяновск».Цельустойчивогоразвитияградостроительнойсистемы — сохранениеи

рациональноеиспользование всех ресурсовв части территориипроектирования.

Цельданного проекта: изменение функциональнойзоны с «территорииозеленения

санитарно-защитныхзон» на зону«территориикоммерческо-деловыхобщественныхцентров
вне жилых зон», в целях дальнейшегоразвитиятерритории(для строительствамагазина).

2. СВЕДЕНИЯО ВИДАХ, НАЗНАЧЕНИИ ИНАРТЕновАниях
ПЛАНИРУЕМЫХ ДЛЯРАЗМЕЩЕНИЯОБЪЕКТОВМЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ

ГОРОДСКОГООКРУГА, ИХ ОСНОВНЫЕХАРАКТЕРИСТИКИ,
МЕСТОПОЛОЖЕНИЕ.

В границах проектированияне предусмотреноразмещение объектов местного
значения.

З.ПАРАМЕТРЫ ФУНКЦИОНАЛЬНЫХ ЗОН, СВЕДЕНИЯО ПЛАНИРУЕМЫХ
ДЛЯРАЗМЕЩЕНИЯНА НИХ ОБЪЕКТАХ ФЕДЕРАЛЬНОГОЗНАЧЕНИЯ,
ОБЪЕКТАХ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ, ОБЪЕКТАХМЕСТНОГО

ЗНАЧЕНИЯ.

Параметрыфункциональныхзон

Общая Общая
ориентировочная

п/п

1

2

Наименованиефункциональной
зоны

Территорииозеленения санитарно-
защитных зон

Территориикоммерческо-деловых
общественныхцентроввне жилых
зон

площадь
существующая,

га
0.21

ориентировочная
площадь

планируемая, га

0,21

з

Размещениев границахпроектированияобъектовместного, региональногои
федеральногозначения не предусмотрено.

Припроектированииразмещаемогообъекта(магазина) предусмотретьсохранение
балансазеленых насажденийсогласно действуюпщмнормами правилам.

4